

正字標記規費收費準則第五條、第六條 修正總說明

正字標記規費收費準則於八十九年二月十六日訂定發布施行迄今，歷經十三次修正，最後一次修正施行日期為一百零四年五月八日。本次修正要點如下：

- 一、中央政府各機關公務人員於國內及國外出差，其差旅費係分別依行政院主計總處訂定之「國內出差旅費報支要點」及「國外出差旅費報支要點」辦理報支，爰配合修正引用上開要點名稱之相關法條用語，以臻明確。(修正條文第五條)
- 二、因應實務需要，並配合「商品檢驗規費收費辦法」增訂商品驗證登錄認可品質管理驗證機構相關規費之修正規定，爰增訂正字標記認可品質管理驗證機構相關規費之計收規定。(修正條文第六條)

正字標記規費收費準則第五條、第六條

修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 正字標記產品檢驗、監督試驗或工廠查核相關規費如下：</p> <p>一、產品檢驗或工廠查核之作業規費，準用商品檢驗規費收費辦法第七條至第九條及第二十二條規定，同時執行產品檢驗及工廠查核時，只計收產品檢驗作業規費。但本準則另有規定者，不在此限。</p> <p>二、產品檢驗項目及檢驗費額準用商品檢驗規費收費辦法第二十一條第一項第一款規定。</p> <p>三、補發、換發或加發產品檢驗報告書，每份新臺幣一百元；產品檢驗報告書英文譯本費每份新臺幣五百元，同份譯本每加發一份加收一百元。</p> <p>四、實施監督試驗時，廠商應繳付每人每次臨場監督費新臺幣五百元。但如需跨轄區或赴國外辦理時，應依國內或國外出差旅費報支要點規定之各項費用標準計收。</p>	<p>第五條 正字標記產品檢驗、監督試驗或工廠查核相關規費如下：</p> <p>一、產品檢驗或工廠查核之作業規費，準用商品檢驗規費收費辦法第七條至第九條及第二十二條規定，同時執行產品檢驗及工廠查核時，只計收產品檢驗作業規費。但本準則另有規定者，不在此限。</p> <p>二、產品檢驗項目及檢驗費額準用商品檢驗規費收費辦法第二十一條第一項第一款規定。</p> <p>三、補發、換發或加發產品檢驗報告書，每份新臺幣一百元；產品檢驗報告書英文譯本費每份新臺幣五百元，同份譯本每加發一份加收一百元。</p> <p>四、實施監督試驗時，廠商應繳付每人每次臨場監督費新臺幣五百元。但如需跨轄區或赴國外辦理時，應依國內外出差旅費報支要點規定之各項費用標準計收。</p>	<p>一、有關中央政府各機關公務人員於國內及國外出差，其差旅費係分別依行政院主計總處訂定之「國內出差旅費報支要點」及「國外出差旅費報支要點」辦理報支。</p> <p>二、為正確引用上開要點名稱，使法條文義更臻明確，現行條文第四款爰酌作文字修正。</p>
<p>第六條 依正字標記管理規</p>	<p>第六條 依正字標記管理規</p>	<p>一、因應實務需要，並配合</p>

<p>則第七條規定<u>認可品質管理驗證機構或認可試驗室</u>，準用商品檢驗規費收費辦法第十六條或第十八條規定計收規費。<u>但同一案件同時申請商品驗證登錄或自願性產品驗證之認可品質管理驗證機構相關作業者</u>，依商品檢驗規費收費辦法第十六條規定計收一次規費。</p>	<p>則第七條規定認可試驗室之規費，準用商品檢驗規費收費辦法第十八條規定。</p>	<p>「商品檢驗規費收費辦法」增訂商品驗證登錄認可品質管理驗證機構之申請審查、評鑑、證書核發等規費之修正規定，爰增訂正字標記認可品質管理驗證機構相關規費之計收規定。</p> <p>二、同一案件同時申請「正字標記」、「商品驗證登錄」或「自願性產品驗證」等不同類別之認可品質管理驗證機構相關作業者，申請類別雖有不同，惟實質審驗內容及處理方式大致相同，實務上可一併作業，爰增訂但書規定，僅計收一次規費，不分別計收，以減輕申請人規費負擔。倘分次以不同案件申請不同類別之品質管理驗證機構認可相關作業且不能併案處理者，仍應依申請之類別及作業，依商品檢驗規費收費辦法第十六條及修正條文前段之規定，分別計收規費。</p>
--	---	--